1 stuk

7828 Gedrukte tekst van de eed (1579) van trouw aan het katholiek 
geloof af te leggen door wie verbonden is aan de universiteit van 
Leuven, 1620.

1 stuk

7829 Gedrukt decreet van de Heilige Congregatie van de Inquisitie 
betreffende de boeken die veroordeeld werden, 1691.

1 stuk

7830 Bescheiden betreffende de beteugeling van het Jansenisme, 1652-
1728.

1 omslag

7831 Brief van Petrus Vanden Horicke, protonotarius van de H. Stoel, aan
deken Jacob De Maeyere in verband met de maatregelen 
uitgevaardigd door de Congregatie van de H. Romeinse Inquisitie 
tegen keterse geschriften, 1696.

1 stuk

7832 Proces voor de officiaal van Mechelen tussen de promotor van de 
officiaal enerzijds en A. Van Wijnants, kanunnik in Sint-Goedele 
anderzijds betreffende de jansenistische sympathieën van 
laatstgenemde, 1730-1731.

1 omslag

7833 Vragenlijst gebruikt bij het afzweren van het lutheranisme, 18e 
eeuw.

1 stuk
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Deel XVII: Liturgische handschriften en boeken

DEEL XVII: LITURGISCHE HANDSCHRIFTEN EN BOEKEN
7834 Dodenritueel gebruikt in Sint-Goedele vóór het Concilie van Trente. 

Vooraan de vermelding "Dominus Philippus Nigri, ordinis velleris 
Aurel concellarius et ecclesiae Divae Gudile Bruxellensis, decanus 
et canonicus hunc libellum sibi successiribusque suis eiusdem 
ecclesie decanis usui futurorum describi procuravit anno Domini 
1557. Orate pro eo", 1557.

1 deel

7835 - 7839 "Processionale ritibus Romanae ecclesiae accomadatum.. Issu et auctoritate reverendissimi et illustrissimi D Matthiae Hovi, archiepiscopi Mechliniensis concinnatum ac editum. Antverpiae ex officina Plantiniaba apud Iohannem Moretum M DCII". Met vermelding "in usum ecclesiae collegiatae D Gudilae Bruxellensis".

7835 - 7839 "PROCESSIONALE RITIBUS ROMANAE ECCLESIAE 
ACCOMADATUM.. ISSU ET AUCTORITATE REVERENDISSIMI ET 
ILLUSTRISSIMI D MATTHIAE HOVI, ARCHIEPISCOPI MECHLINIENSIS 
CONCINNATUM AC EDITUM. ANTVERPIAE EX OFFICINA PLANTINIABA
APUD IOHANNEM MORETUM M DCII". MET VERMELDING "IN USUM 
ECCLESIAE COLLEGIATAE D GUDILAE BRUXELLENSIS".

7835 Deel 1.
1 deel

7836 Deel 2.
1 deel

7837 Deel 3.
1 deel

7838 Deel 4.
1 deel

7839 Deel 5.
1 deel

7840 "Ceremoniale usui Romano novissime recongnito, accomodatum 
Anno Domini 1608". Met vermelding : "Pertinet ad Capitulum S. S. 
Michaelis et Gudilae".

1 deel

7841 "Processionale ritibus Romanae ecclesiae acconmodatum... 
Antverpiae ex officina Platiniana.., MDCXX.", 1620. Met de 
vermelding "ad usum ecclesiae D. Gudilae Bruxellis".